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Del 01 de Enero al 31 de Julio 2015
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION:
Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Participaci y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transeferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros
Otros Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia y Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

icipaci v Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, Amortizaciones y Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia, y Provisiones
Otros Gastos
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

2015

1,050,355
0

16,498,367

16,498,367

17,548,722

18,772,883
16,449,316
621,963
1,701,604

597,500

597,500

44,003
44,003

19,414,386
1,865,664

2014

1,965,956

606,550

606,550

39,562,809

39,562,809

983
888
888

95

42,136,298

36,690,621
31,577,381
1,155,451
3,957,789

1,775,584

1,775,584

614,779
614,779

39,080,984
3,055,314

D

EABn0 \RevESX,

C.P. RAMON OCTAVIO MONTANO FIGUEROA C.P. MANUEL ENRIQUE‘PERALTA VASQUEZ
JEFE DELDEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMMNISTRACION Y FINANZAS

2274 ¢
ANG. GABRIEL AMAVIZ

AUTORIZO

RECTOR

>

CA HERRERA

4




