

## UNIVERSIDAD DE LA SIERRA Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Julio 2015 (Pesos)

	2015	2014
GRESOS Y OTROS BENEFICIOS INGRESOS DE LA GESTIÓN:		
Impuestos	-	
·		
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	1,050,355	1,965,956
Productos de Tipo Corriente	0	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores	-	-
Ottas Contribuciones Causaulas en Ejercicios Anteriores		
Participaciones y Aportaciones	-	606,550
Participaciones		,
Aportaciones	-	
Convenios	-	606,550
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	16,498,367	39,562,809
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transeferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	16,498,367	39,562,809
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Otros Ingresos y Beneficios	0	983
Ingresos Financieros	-	888
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros		888
Otros Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia y Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	95
TAL DE INGRESOS	17,548,722	42,136,298
ISTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de funcionamiento	18,772,883	36,690,621
Servicios Personales	16,449,316	31,577,381
Materiales y Suministros	621,963	1,155,451
Servicios Generales	1,701,604	3,957,789
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	-	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	597,500	1,775,584
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	597,500	1,775,584
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos		
Transferencias al Exterior		
Darticipaciones y Aportociones		
Participaciones y Aportaciones Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	44,003	614,779
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, Amortizaciones y Provisiones	44,003	614,779
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia, y Provisiones		
Otros Gastos Resultado Integral de Financiamiento (RIF)	-	-
	-	
resultate medicamente (m)		
tal de Gastos y Otras Pérdidas	19,414,386	39,080,984

C.P. RAMÓN OCTAVIO MONTAÑO FIGUEROA
JEFE DEL DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS
JEFE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

AUTORIZÓ

ING. GABRIEL AMAYIZCA HERRERA